- 1 -

苏 州 大 学

苏大教〔2022〕95号

关于公布2022年苏州大学大学生创新创业
训练计划项目名单的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

  根据《关于做好 2022 年大学生创新创业训练计划立项工作

的通知》（教字〔2022〕76 号），经学院（部）推荐、学校组织

专家组评审、学校公示，共 28 个项目确定为 2022 年苏州大学大

学生创新创业训练计划项目（见附件），现将项目名单及学校拟

资助的项目经费予以公布。

2022 年苏州大学大学生创新创业训练计划项目研究的起止

时间统一为 2022 年 6 月至 2024 年 6 月。请各项目负责人严格按

- 2 -

照项目进度规划开展好项目研究工作；请各项目指导教师和各学

院（部）高度重视，加强组织管理和过程指导，提供必要的条件

和配套经费；各项目组要积极开展项目的研究工作，按时完成各

阶段的任务，保证立项项目取得实效。

特此通知。

附件：2022 年苏州大学大学生创新创业训练计划项目名单

苏州大学

2022 年 12 月 5日

- 3 -

附件

2022 年苏州大学大学生创新创业训练计划项目名单

序号 项目编号 学院（部） 项目名称
项目

主持人
项目其他成员信息 指导教师 1 指导教师 2 资助经费（元）

1 2022xj001 文学院 经验与想象：清词中的金陵地景 沈竹君 徐文力 钱锡生  2000

2 2022xj002 社会学院
智能需求与数字鸿沟：互联网+智慧社区适老

化改造存在的问题与优化措施探究
吴佳琪 张琪、王怡婷 梁君林  2000

3 2022xj003 社会学院
场景理论视角下历史建筑的文旅开发和记忆

传承研究——以苏州太傅第片区为例
李娴

姜心雨、黄秀红、杨宇

铮、李若妍
魏向东  2000

4 2022xj004 商学院
博物馆宣教如何影响大运河文化活化？——

基于有调节的中介效应模型
刘静怡

董文璐、李天颖、张子

荷
杨锐  2000

5 2022xj005 商学院 “美丽乡约”自下而上的乡村振兴模式 张卓尔 杨力、曹祎珊、陆子豪 许秀 王诗雨 2000

6 2022xj006 商学院 基于互联网金融市场的信贷类 CDS 研究 夏楷谦
邵佳怡、吴耿玥、童敬

壹、黄驰
钱晓松  2000

- 4 -

序号 项目编号 学院（部） 项目名称
项目

主持人
项目其他成员信息 指导教师 1 指导教师 2 资助经费（元）

7 2022xj007 商学院
中国股票市场行业间流动性协动效应特征演

化——基于复杂网络的分析
赵一全

李斯文、陆亚强、戴薛

亮
沈建成 王佐政 2000

8 2022xj008 数学科学学院
基于自由交换群图基本群多重共轭问题的公

钥加密及其算法
曹宇航

陈玺安、朱昭晖、杨昊、

刘祺
吴建春  3000

9 2022xj009 数学科学学院
中小学专家型数学教师的数学学科德育教学

思想
王子涵 戴阳、朱彦婕、姜恒越 沈中宇 王海燕 3000

10 2022xj010 材料与化学化工学部
新型聚集诱导发光超支化聚合物的制备及应

用探索
詹永亮

张琳惠、聂鑫凯、仲香

谷
李红坤  3000

11 2022xj011
计算机科学与技术学

院
面向新冠病毒的生物医学知识图谱构建 周雨佳

张宇、杨昕尔、林静茹、

徐俊
钱龙华  3000

12 2022xj012
计算机科学与技术学

院
面向数据联邦的 skyline 查询 侯熙致

简嘉瑶、严正安、杨宇

博
刘安  3000

13 2022xj013 电子信息学院 可穿戴 RFID 标签设计理论及技术 陶书恒
倪一帆、缪子凡、张洪

展
张允晶 何兴理 3000

14 2022xj014 电子信息学院 基于人脸识别的课堂考勤系统的设计与实现 李春昊
刘晓雨、庞思雨、夏梦

龙、杨欣奕
黄鹤  3000

- 5 -

序号 项目编号 学院（部） 项目名称
项目

主持人
项目其他成员信息 指导教师 1 指导教师 2 资助经费（元）

15 2022xj015 机电工程学院
基于表面仿生微织构的铝合金/PA66 激光焊

接强度强化机理研究
徐梓铭

扈佳瑶、喻书博、王洁

宁、王代平
刘亚运  3000

16 2022xj016 机电工程学院
基于物联网技术的组合式多功能推力滑动轴

承综合试验系统
陈德枫 周霖、罗斐丹 高越  3000

17 2022xj017 沙钢钢铁学院
第三代车用高强塑中锰钢微结构调控与力学

性能优化
周钰皓

周宇辉、张亦扬、崔晓

辰
许松松 刘仕超 3000

18 2022xj018 纺织与服装工程学院
SF 搭载 5-ASA/青蒿素双药肠道支架系统的

搭建
游玮羿 陈刘彬、汪文静 李刚  3000

19 2022xj019 轨道交通学院 大功率 LED 的散热仿真与优化设计 苏泓州 包俊焘、吴宇润 范学良  3000

20 2022xj020 体育学院
江苏省校园足球后备人才培养的协同机制与

实现路径研究
丁力 葛耀、李想 丁青 王文军 2000

21 2022xj021 艺术学院
十二生肖文化创新设计及应用研究-以生日

周边文创设计为例
王小桐 童尔、承昱华、胡艺坤 杨文丹  2000

22 2022xj022 苏州医学院 乙酰化修饰调控 IDH1 活性机制的研究 严瑾
诸梦琳、杨梦菲、张楠、

王李颖
陈冬  3000

- 6 -

序号 项目编号 学院（部） 项目名称
项目

主持人
项目其他成员信息 指导教师 1 指导教师 2 资助经费（元）

23 2022xj023 苏州医学院
BMSCs 干细胞工程化的双层仿生骨膜调控炎

症促进骨再生
孙慧雯   顾勇  3000

24 2022xj024 苏州医学院 线粒体靶向光治疗及其免疫效应研究 徐嘉婕 陈博文、陈嘉楠 郭正清 何慧 3000

25 2022xj025 苏州医学院
构建基于体外肠道细胞模型的纳米材料安全

性预测方法
王逸扬 汤天璐、余恋、朱书越 田欣  3000

26 2022xj026 苏州医学院

G α i1/3 蛋 白 在 骨 质 疏 松 症 中 介 导

RANKL-RANK 通路促进破骨作用的分子机制

研究

杨茜
杨俊杰、陈心怡、彭佳

艳、沈颖
单华建 曹聪 3000

27 2022xj027 苏州医学院
近红外 II 区荧光成像引导的口腔癌光热及

热动力协同治疗研究
门昌赫 李卓凡、林诗颖 史海斌  3000

28 2022xj028 苏州医学院
RNA 解旋酶（DDX4）调控干扰素（IFN）抗病

毒功能的机制研究
马天润 黄翔，刘鲲鹏 郑慧  3000

- 7 -

苏州大学校长办公室                        2022年12月5日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位